TỔNG CÔNG TY XĂNG DẦU VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ

PETROLIMEX HẢI PHÒNG

[image: image1.png]B el R, Sy Y
et i D N m&l\\w
V-0 i V..lla e 3 4 L\\-.
A 4R VE N TR AR

LI e [N % T RALY

WAlUISL ] R | Eay))
N | 20 T N .74

VR - !!"m

N D e A
e D P

UKAS

QUALITY
MANAG EMENT

2
> \

R
E
G
I
S
T
E
R
E
D

ISO 9001:2000

     Số:       /CV-HĐQT-PTS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        ------- o0o ------

[image: image2.wmf]

	“V/v: Giải trình về Báo cáo kết quá sản xuất kinh doanh hợp nhất Quý III/2010”
	Hải Phòng, ngày 01 tháng 12 năm 2010

	Kính gửi:
	· Ủy ban chứng khoán Nhà nước

	· Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Tên tổ chức niêm yết: Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng.

Mã chứng khoán: PTS

Địa chỉ trụ sở chính: Số 61 (16 cũ) đường Ngô Quyền, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng

Điện thoại: 031.3768505    - Fax: 031.3765194

Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng xin giải trình về sai sót trong Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất Quý III/2010 như sau:

Do sơ suất trong quá trình tổng hợp, cập nhật và xử lý số liệu nên trong Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất Quý III/2010 đã cộng thiếu chỉ tiêu “Lãi lỗ trong Công ty liên doanh, liên kết” dẫn đến Chỉ tiêu “Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế” và Chỉ tiêu “Lợi nhuận sau thuế thu nhập” bị thiếu: 56.422.380 đồng. Công ty đã sửa lại như sau:

KẾT QUẢ  HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH HỢP NHẤT

Quý 3 năm 2010
	Chỉ tiêu
	Số liệu bị sai
	Số liệu sửa lại

	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	3.173.794.703
	3.230.217.083

	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	2.539.719.507
	2.596.141.887

	Lợi nhuận sau thuế của cổ đông công ty mẹ
	2.539.719.507
	2.596.141.887

Vậy Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng gửi Công văn này tới Quý cơ quan để giải trình về kết quả kinh doanh trong Báo cáo kết quả kinh doanh hợp nhất Quý III/2010.
Trân trọng!
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VT, VPHĐQT.
Tài liệu đính kèm:

- Báo cáo KQKD hợp nhất Quý III/2010 đã sửa
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nguyễn Văn Hùng

_1174396575.bin